
Statutární město Ostrava        Materiál č. 04/OM/13, příloha č. 5  
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

úřad městského obvodu 

1/2 dohoda       

 

        Dohoda 
  
 

 
  
Dohoda o zrušení věcného práva předkupního  

dále jen „Dohoda“  

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

zastoupené Ing. David Witosz, místostarosta 

 

IČ:  00845451   

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 

 

dále jen „Oprávněný“ 

 

a 

 

 

xxx 

xxx 

xxx 

a  

xxx 

xxx 

xxx 

zastoupena na základě plné moci xxx 

 

 

dále jen „Povinní“  

 

 

(Povinní a Oprávněný společně pak jako „Smluvní strany“) 

 

 

Obsah Dohody 

 
čl. I. 
Úvodní ustanovení  

1. Kupní smlouvou a smlouvou o věcném právu předkupním uzavřenou dne 2.12.1992, registrovanou 

Státním notářstvím v Ostravě dne 21.12.1992, Oprávněný prodal stavbu č. p. 302 jiná stavba, 

umístěnou na pozemku p. č. st. 357 zastavěná plocha a nádvoří v  k. ú Přívoz, obec Ostrava 

s výhradou, že mu ji kupující nabídne ke koupi, kdyby ji chtěl prodat. Předkupní právo bylo sjednáno 

jako věcné právo, které bude zachováno jako předkupní právo i vůči právním nástupcům.  

2.  Na základě Darovací smlouvy ze dne 19.3.2012 jsou Povinní spoluvlastníky stavby č. p. 302 jiná 

stavba, umístěné na pozemku p. č. st. 357 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú Přívoz, obec Ostrava, 

zapsané na listě vlastnictví č. 1216 vedeném u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Ostrava, uvedeného katastrálního území. Vklad práva byl povolen rozhodnutím 

č. j. V-3319/2012-807 s  právní  účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 11.4.2012. 

8/9 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

úřad městského obvodu 

 

2/2 dohoda  

Dohoda  

 

čl. II 

Předmět Dohody  

Smluvní strany se dohodly na zrušení věcného práva předkupního ke stavbě č. p. 302, jiná stavba, 

umístěné na pozemku p. č. st. 357 zastavěná plocha a nádvoří v  k. ú. Přívoz, obec Ostrava.  

 

čl. III 

Ostatní ujednání  

1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení vkladového řízení za účelem výmazu věcného práva 

předkupního dle této Dohody podají Povinní.  

2. Správní poplatek za výmaz věcného práva předkupního uhradí Povinní. 

3. V případě rozhodnutí o zamítnutí návrhu na výmaz vkladem se Smluvní strany této Dohody zavazují, 

že vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby došlo k odstranění vad, které brání povolení vkladu dle této 

Dohody.  

4. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze stran Dohody. 

5. Tato Dohoda je vyhotovena v pěti (5) vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž dvě (2) 

vyhotovení obdrží Oprávněný, dvě (2) Povinní a jedno (1) vyhotovení bude k dispozici pro potřeby 

vkladového řízení vedeného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 

pracoviště Ostrava. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k právnímu jednání, že si tuto Dohodu před jejím 

podpisem přečetly, rozumí ji a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz 

výše uvedeného připojují smluvní strany své podpisy. 

čl. IV 

Doložka platnosti právního jednání 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. 

O zrušení věcného práva předkupního a o uzavření této Dohody rozhodlo Zastupitelstvo městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. XXX/RMOb1822/X/XX ze dne XX. 

 

Místo:   Ostrava  

Datum:     

  

_____________________________   

Ing. David Witosz,  místostarosta  

  

 

Místo:   

Datum: 

 

_____________________________ 

xxx 

 

_____________________________  

xxx 

zastoupena na základě plné moci xxx 
9/9 


